

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicla urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari 5-1

Valoarea de deviz 1 232 744,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminti si pavae				
		1.1. Acoperirea din beton asfaltic S=770m2				
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3	66,0000	366,75 59,41	24 205,36 3 920,99
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 24cm	m3	120,0000	352,23 15,50	42 267,36 1 859,76
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	166,15 3,10	83 076,70 1 549,80
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	112,01 2,58	56 007,15 1 291,50
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m	150,0000	145,45	21 818,21

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			34,61	5 191,83
		<i>Total</i>	lei			227 374,78
		Total Acoperirea din beton asfaltic S=770m2 Inclusiv salariu				227 374,78 13 813,88
		1.2. Acces din placa de beton t 60 mm S=1840m2				
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3	368,0000	366,75 59,41	134 963,26 21 862,51
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 15 cm	m3	276,0000	352,23 15,50	97 214,93 4 277,45
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	92,0000	1 358,77 159,63	125 007,11 14 685,90
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat T 60 MM asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Bobina 8cm	m2	1 840,0000	168,71 30,79	310 434,42 56 652,42
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	170,0000	83,22 15,50	14 146,97 2 634,66
		<i>Total</i>	lei			681 766,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acces din placa de beton t 60 mm S=1840m2 Inclusiv salariu				681 766,69 100 112,94
		1.3. Trotuar din placa de beton t 40 mm S=130m2				
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 20cm	m3	26,0000	366,75 59,41	9 535,44 1 544,63
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat t40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	130,0000	168,71 30,79	21 932,87 4 002,62
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,0000	83,22 15,50	1 664,34 309,96
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	65,0000	145,45 34,61	9 454,55 2 249,79
		<i>Total</i>	lei			42 587,20
		Total Trotuar din placa de beton t 40 mm S=130m2 Inclusiv salariu				42 587,20 8 107,00
		<i>Total</i>	lei			951 728,67
		Total Imbracaminti si pavaje Inclusiv salariu				951 728,67 122 033,82
		Total	lei			951 728,67

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			29 288,12
		Transportarea materialelor	2 %			16 155,75
		Cheltuieli de regie	1 %			9 971,73
		Beneficiu de deviz	2 %			20 142,88
		Total				1 027 287,15
		TVA	20 %			205 457,43
						1 232 744,58
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				122 033,82

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lista cu cantitatile de lucrari 5-1

Valoarea de deviz 1 232 744,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	284,2800	51,66	14 685,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 936,7940	51,66	100 054,78
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,0000	51,66	2 841,30
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,0500	51,66	2 843,87
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,1260	51,66	1 607,97

		Total manopera				122 033,82
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	70,5000	1 100,00	77 550,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	47,0000	1 100,00	51 700,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	502,9200	250,00	125 730,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,0000	700,00	2 100,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5050	225,00	563,62
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	611,8920	225,00	137 675,70
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,8500	225,00	2 216,25
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	74,8600	225,00	16 843,50
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0616	80,00	4,93
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	875,3500	1,65	1 444,33
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 152,0000	1,65	5 200,80
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 004,0000	1,65	42 906,60
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 999,5500	102,00	203 954,10
14.	2663102100000	Beton	m3	92,7360	1 100,00	102 009,60
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,1600	0,01	0,08
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	216,0750	103,00	22 255,73
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 100 B 2	m	190,9500	65,00	12 411,75
18.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	53,4520	10,00	534,52
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,5000	15,30	206,55
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	39,4000	15,00	591,00
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	155,5000	12,00	1 865,99
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8600	12,00	22,32
		Total materiale de construcții				807 787,37

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,6320	350,00	5 821,20
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	431,4800	10,00	4 314,80
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,6000	350,00	2 310,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	163,3080	10,00	1 633,08
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,6000	350,00	2 310,00
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,4200	10,00	124,20
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,4120	350,00	5 394,20
		Total utilaje de construcții				21 907,48

Total	lei	951 728,67
Asigurari sociale	24 %	29 288,12

Transportarea materialelor	2 %	16 155,75
Cheltuieli de regie	1 %	9 971,73
Beneficiu de deviz	2 %	20 142,88
Total		1 027 287,15
TVA	20 %	205 457,43

Total deviz:

1 232 744,58

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a edificiului
substatiei de asistenta medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str. Al. Donici r-l
Orhei**

**Investitor :IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminti si pavaje				
		1.1. Acoperirea din beton asfaltic S=770m2				
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3			366,75 59,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,66	59,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,00	294,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	10,00	1,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 205,36
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 24cm	m3			352,23 15,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	51,66	15,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	10,00	2,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 267,36
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,15 3,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	51,66	3,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 100,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,30	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	10,00	0,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83 076,70
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			112,01 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	51,66	2,58
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,30	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	10,00	0,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 007,15
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			145,45 34,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	51,66	26,86
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	5,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	103,00	103,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 818,21
		1.2. Acces din placa de beton t 60 mm S=1840m2				
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3			366,75 59,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,66	59,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,00	294,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	10,00	1,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134 963,26
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 15 cm	m3			352,23 15,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	51,66	15,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2180	10,00	2,18

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 214,93
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			1 358,77 159,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	51,66	159,63
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 100,00	1 108,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	225,00	21,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,00	3,78
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	10,00	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125 007,11
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat T 60 MM asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Bobina 8cm	m2			168,71 30,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,66	29,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,66	0,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,78
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	225,00	8,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310 434,42
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			83,22 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,66	6,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,66	9,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,01	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 146,97
		1.3. Trotuar din placa de beton t 40 mm S=130m2				
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 20cm	m3			366,75 59,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,66	59,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,00	294,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	10,00	1,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 535,44
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat t40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			168,71 30,79

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,66	29,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,66	0,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,78
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	225,00	8,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 932,87
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			83,22 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,66	6,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,66	9,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 664,34
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			145,45 34,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	51,66	26,86
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	5,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	103,00	103,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 454,55

APROBAT:

Intocmit
SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.